uma sala de Atendimento Educacional Especializado (AEE). A instituição possui 

também uma quadra esportiva, estacionamento e parquinhos para as crianças. 

Hoje, a escola conta com um corpo docente de 35 (trinta e cinco) 

servidores e com o total de 677 (seiscentos e setenta e sete) discentes, ofertando até 

o 8º ano, levando a prefeitura de Horizonte a instalar mais três salas provisórias no 

estacionamento da escola, o que fez com que o prefeito atual cogitasse a possibilidade 

de construir mais sete salas de aulas neste ano de 2025.